
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                      
                     55° Distretto Scolastico 
                   Istituto Comprensivo Lanzara 
                             Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA) 

CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111 

email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 

 

 

ATTI 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio relativo al Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3– Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza. 

 

CUP: H47G22000200006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO l’Avviso pubblico L’ Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 – “Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza” emanato nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per 

la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la propria domanda di candidatura n. 1081093 del 30/05/2022 e la scheda del progetto; 

VISTA la nota autorizzativa del M.I. Prot.n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 intestata alla 

singola istituzione scolastica; 

VISTO il Decreto 28 agosto 218, n. 129; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto del 14/01/2022 di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2022; 

D E C R E T A 

 

La formale assunzione in bilancio per l’Esercizio Finanziario 2022, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto: 

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it




 

 
Sottoazione Codice progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA- 

2022-55 

COMPETENZE PER IL 

FUTURO 

€ 10.164,00 

 

Il finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03– “Finanziamenti 

dello Stato”, liv. 2- voce” Altri finanziamenti vincolati dallo Stato”, istituendola sottovoce “Avviso 

prot. n. 33956-Prog.oper.Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC) (liv.3-

24) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dei Progetti 

(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti 

di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza”- Avviso n. 99656/2022-.10.2.2A- FDRPOC-CA-2022-

55 “COMPETENZE PER IL FUTURO” 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2022 e i correlati atti formali di accertamento dei fondi. 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Marrone Maria rosa e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Ventura 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 
e normativa connessa 

 


		2022-07-01T14:11:31+0200
	MARIA VENTURA




